

# GENERALFORSAMLING MØN BRIDGEKLUB PÅ NANOK

**TIRSDAG 2. MAJ 2023  
KL. 18.00  
SØNDERSTI 9  
4780 STEGE**

Vi afholder i år generalforsamlingen  
i Møn Bridgeklub på Nanok.  
Vi mødes kl 18.00 til generalforsamlingen.  
Efterfølgende bliver serveret smørrebrød el. lign..  
Efter spisningen vil der være en lille bridgeturning  
Der serveres kaffe/the efter maden.  
Øl, vin og vand kan købes til klubpriser

**Tilmelding senest søndag d 16 april  
Pris: 130.- (mad, kaffe og bridge)**

Husk tilmelding til spisning og kortspil på hjemmesiden eller  
på mail til formanden: [jenserikhammer@gmail.com](mailto:jenserikhammer@gmail.com)

Man er selvfølgelig også velkommen, selv om man kun kan være  
med til selve generalforsamlingen (det er selvfølgelig gratis)

Vi håber i bestyrelsen, at alle medlemmer vil støtte op om  
arrangementet og komme til generalforsamlingen

Hilsen  
Bestyrelsen

# **GENERALFORSAMLING**

## **MØN BRIDGEKLUB**

**Tirsdag d. 2. maj 2023 kl 18.00**

**afholdes på NANOK**

### **D A G S O R D E N**

- 1. Valg af dirigent**
- 2. Valg af stemmetællere**
- 3. Formandens beretning**
- 4. Aflæggelse og godkendelse af årsregnskab og kommende budget**
- 5. Indkomne forslag**
- 6. Valg af formand**
- 7. Valg af bestyrelsesmedlemmer: Følgende er på valg:  
Per Møller Hansen, Ivan Brøgger-Jensen, Bodil Knörr  
Alle er villige til genvalg**
- 8. Valg af 2 revisorer og suppleant  
Bestyrelsen foreslår Ole Neerup og Preben Pedersen som  
revisorer og Lissa Skærbæk som suppleant**
- 9. Eventuelt**

**Forslag til punkt 5 i dagsordenen, skal afleveres skriftlig  
til formanden, senest 14 dage før generalforsamlingen.**

**Der er spisning efter generalforsamlingen og derefter  
spilles en lille hyggeturnering**

**På bestyrelsens vegne**

**Jens Hammer**

## Formandsberetning 2022/23

Så er det 4. gang jeg skal aflægge beretning – og endnu gang bliver det rettidigt 😊

Ved sidste års generalforsamling trak bestyrelsen deres forslag om at nedlægge mandag aften og flytte den til torsdag eftermiddag.

Vi arbejdede dog videre med torsdag eftermiddag og er stolte af, at vi har fået denne eftermiddag med som spilledag.

Nu har vi mulighed for at spille 4 gange om ugen i klubregi – og jeg ved der er mange små private klubber, hvor der også spilles på livet lyst.

For dem der ikke kan få nok, spiller vi også vores Holdturnering Hjemlig Hygge

Det er som navnet hentyder til, en turnering hvor hyggen er i højsædet.

Jeg ved, at der er flere der ikke tør melde sig.

De har "hørt" at det er med stor middag m.m. og kun for de skrappe.

Lad mig endnu mane denne forestilling i jorden – Hjemlig Hygge er for ALLE

Turneringen er lige så gammel som klubben, dvs den har eksisteret fra 1985

det er 38 år - det er der ikke mange turneringer der kan prale af.

Det er en holdturnering hvor vi spiller bridge – og ikke en konkurrence i hvem der er bedst til at lave mad.

Jeg tror alle synes det er hyggeligt at sidde og snakke om spillene og ordne verdenssituationen efter kampen.

Dem der har hjemmekamp bestemmer selv, om de vil byde på kaffe og kage eller om de vil gi' lidt mad.

Og det skal IKKE være suppe steg og is.

På de 4 spilledage om ugen spiller ca 120 spil – dvs 3600 spil pr sæson, - og det er kun i klubben

så er der alle de spil der spilles privat.

Det er da helt vildt -

Vi har virkelig kæmpet med at få turneringerne til at gå op i år

Men det lykkedes endnu engang, så vi ikke skal spille med oversidder runder.

Dette kræver dog, at alle møder op og ikke bare sender en sms eller mail til Bodil.

Der har været nogle grelle eksempler, som feks:

Jeg kommer ikke i december, håber du kan finde nogle substitutter  
Min makker og jeg melder afbud til på tirsdag (sendt mandag aften)

Hej Bodil, vi kommer ikke de næste par uger,  
kan du finde nogle gode substitutter til os.

eller,

Min makker kommer ikke i aften, så jeg bliver også hjemme !!

Kan du finde en substitut, men husk jeg spiller jo ikke med hvem som helst!!

Jeg bliver glad, hvis du kan finde en substitut

Vi kommer ikke i februar, så vi er yt, beklager

Og mange andre

Jeg vil endnu engang pointerer

Bodil er sidste mulighed – og ikke første mulighed.

Hun kæmper hver eneste uge med at finde substitutter.

Den sværeste aften ang. substitutter er stadig mandag aften.

De fleste spiller mandag eftermiddag og synes det er for meget,  
hvis de også skal spille mandag aften.

Jeg ved, at jeg selv er en del af de mange der gerne vil ud at rejse – og det skal der selvfølgelig være plads til – men det giver altså Bodil STORE problemer.

Hvis man rejser 2 – 3 uger, så har man allerede lagt beslag på nogle af  
få substitutter der findes, der er endda nogle medlemmer, der lægger beslag på  
substitutter 4 – 5 uger.

Der er jo også en anden mulighed – hvis man ved, at man er meget væk i sæsonen  
kunne man måske melde sig som substitut i stedet.

Så var der også lidt flere at vælge imellem – det er jo ikke sådan, at man ryger på  
venteliste fordi man tager et fri år eller 2

Jette og jeg har taget konsekvensen

og jeg håber der er andre der vil tænke over det 😊

Vi har i den forgangne sæson holdt 4 bestyrelsesmøder, hvor  
vi har fået klaret klubbens aktiviteter.

Vi har desværre også i år haft dødsfald i klubben.  
Vi har mistet Carl Johan Poulsen og Tom Bruun.  
Ære være deres minde

Jeg har igen i år, prøvet at få Mallorcaturen i oktober på at stå..  
men i år er det ikke lykkedes 😞 Jeg har samtidig med afmeldingen spurgt  
jer medlemmer, om der var andre rejsemål der var mere interessante.  
Jeg har kun fået et forslag om en tur til Gotland.  
Jeg kunne måske også foreslå en forlænget weekend et sted i Danmark.  
I vil, om ikke længe, få tilsendt et tilbud i uge 42,  
Det er 2 overnatninger med all inclusive. 😊

Vi har jo et hold i Sjællandske mellemrække.  
Per Møller, Jan Nielsen, Morten Jensen og vores tidligere medlem Tom Jungløv.  
og med lidt hjælp af Inge Hovgaard  
I år er det lykkedes at få turneringen i gang og holdet ligger ikke til oprykning, men  
håber dog at blive i rækken efter turneringens afslutning. 😊

Vi arbejder stadig ihærdigt på, at få nye medlemmer til klubben.  
Vi startede et begynderhold op sidste år og det gav 3 nye medlemmer.  
I år er vi gået sammen med Ældresagen. De startede et begynderhold  
op i efteråret, med Ole Neerup som lærer og med god hjælp af Berit Neerup og  
Kirsten Gundorff og indtil videre er der 4 nye medlemmer på vej til klubben  
som jeg håber I vil tage godt imod.  
Alle ved det altid er svært at komme ind i en ny klub som begynder.

Som I jo sikkert har bemærket, så bliver der stadig ved med at komme en anelse  
mere i jeres mailbox end der er gjort tidligere.

Det er fordi jeg stadig synes I har krav på at vide, hvad der rør sig i klubben,  
distriktet og i Dansk Bridgeforbund.

I må sige til hvis I synes det er for meget 😊

Så er der vores nye tilmeldingsmetoder.

Der bliver fremover satses på, at alt bliver online. Dette sagde jeg også sidste år –

men ved at gentage det, så håber  
jeg vi får de sidste med på vognen i år 😊

Jeg ved, at Peter, vores utrolige flittige webmaster, har arbejdet på, at når I tilmelder jer, så vil I få en svarmail tilbage, at I er tilmeldt.

Dette kræver dog, at I læser hvad I skal gøre – og GØR det der står!!

Ellers kommer det aldrig til at virke optimalt.

Det er jeg også sikker på I gør – i hvert fald til næste sæson 😊

Som sagt, vi vil prøve at få alle medlemmer til at bruge vores hjemmeside MEGET mere.

Jeg vil stadig udsende en reminder, så I husker at gå ind på hjemmesiden når der er nyt.

Vi starter i år sommerbridgen op tirsdag d. 9 maj, og på hjemmesiden, kan I se hvem der er ansvarlig for aftenen.

Man SKAL gå ind på hjemmesiden for at se, hvem der er turneringsleder for den enkelte aften og tilmelding SKAL være til den ansvarlige turneringsleder.

Man kan stadig IKKE tilmelde sig på en serviet eller lign og stikke den i hånden på formanden eller et bestyrelsesmedlem og så tro at det er ok.

Vi er også kun mennesker, så servietten har det med at forsvinde – og jeg ved ikke hvor!!

Vi har i klubben også nogle klubregler:

### *§ 5. Tidsoverskridelser.*

*I Møen Bridgeklubs parturneringer er der afsat 7 minutter pr. spil samt 2 minutter til rundeskift. Der gives signal 5 minutter før rundeskift og ved rundeskift.*

*I tilfælde af, at spillet ved et bord ikke er afsluttet ved signalet for rundeskift, betragtes det som tidsoverskridelse for begge par ved bordet. Ved et pars første tidsoverskridelse gives parret en advarsel. (Er tidsoverskridelsen på mere end 3 minutter, er der mulighed for at tildele strafpoint uden advarsel). Ved efterfølgende tidsoverskridelse i samme turnering tildeles parret strafpoint.*

Jeg synes der er ved at være lidt ”slendrian” i spillerunderne. Selvom man ikke er færdige med spillene ved rundeskift – ja så sker der ikke noget. Jeg vil opfordre turneringslederne, at håndhæve §5 lidt strammere.

En anden af mine kæpheste, er kaffekanderne – hvordan kan det være, at når man har skænket sig en kop kaffe – så skruer man ikke låget til igen !!  
En termokande virker altså ikke med åbent låg !

Tilmelding til næste sæson er igen KUN online .  
Vi håber det går lige så godt som sidste gang – måske endda en anelse bedre nu ved alle hvordan det foregår.

Jeg kan berolige de få der ikke er så dus med computeren, at man altid kan ringe til formanden eller andre i bestyrelsen, hvis man er i problemer

Der er mange i klubben der takkes for deres indsats, kortlæggere, kage bagere, øl og vandhenter, rengøringshold, kaffebryggere og bordopsættere, afryddere - Der er mange jeg kunne fremhæve, men vi har en ildsjæl, ja vi har faktisk 2 Vi har en utrættelig Villy, der sørger for at der er øl og vand på køl, der sørger for, at stille borde op så I kan spille og ikke mindst sørger for at rydde op efter jer – selvom der er lister over hvem der gør hvad.

Det er ikke altid, at folk lige får set, at det er deres tur.

Hvis man spørger Villy om hjælp, så siger han aldrig nej.

Villy er gift med Ingelise, som er som ”den hvide tornado”.

Ingelise synes at stolesæderne trængte til en afrensning, og straks fandt hun 2 medhjælpere, og så klarede de lige det.

Nu har jeg hørt i min øresnegl, at stolene igen i år får den store tur.

Det er dejligt med sådan nogle arrangerede medlemmer.

Jeg vil også takke vores turneringslederne, - uden dem havde vi ikke nogen brugbare turneringer.

Jeg synes også vi skylder Peter Bløcher en stor tak, for det store arbejde han lægger i at holde vores hjemmeside á jour.

Hjemmesiden måtte skifte platform i år, da vi ikke kunne opdatere den gamle hjemmeside

Det krævede en helt ny hjemmeside – men det klarede Peter også uden de store problemer

– uden ham havde vi ikke en hjemmeside der var ”up to date” hele tiden.

Til slut vil jeg takke bestyrelsen for et rigtigt godt samarbejde,  
det er dejligt, at alle er villige til at få tingene til at køre.

Til allersidst vil jeg takke alle jer medlemmer i klubben, for den støtte bestyrelsen og  
jeg har fået som formand.

Skal vi rejse os op og råbe et 3-foldigt hurra for klubben

Møn Bridgeklub længe leve....

Hurra, hurra hurra .....

Tak





**GENERALFORSAMLING 2023**

**TIRSDAG 2.5.2023**

**REFERAT**

*Der var 57 fremmødte.*

*Formanden bød velkommen.*

**1. VALG AF DIRIGENT**

*Jan Nielsen blev valgt til dirigent. Konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt.*

**2. VALG AF STEMMETÆLLERE**

*Hanne Bertelsen og Inge Hougård valgt.*

**3. FORMANDENS BERETNING**

*Godkendt med applaus.*

**4. AFLÆGGELSE OG GODKENDELSE AF ÅRSREGNSKAB OG KOMMENDE BUDGET**

*Knud Larsen spurgte til bordafgiften. Per Møller Hansen: Betaling til Bridgeforbundet. Godkendt.*

**5. INDKOMNE FORSLAG**

*Ingen*

**6. VALG AF FORMAND**

*Genvalg*

**7. VALG AF BESTYRELSESMEDELMER**

*Per Møller Hansen, Ivan Brøgger-Jensen og Bodil Knörr alle genvалgt med applaus.*

**8. VALG AF TO REVISORER OG SUPPLEANT**

*Ole Neerup og Preben Pedersen som revisorer og Lissa Skærbæk som suppleant alle genvалgt*

**9. EVENTUELT**

*Margit Skov: Forsøgt at komme på substitutlisten. Ingen har ringet. Birgitte Blum har oplevet det samme.*

*Knud Larsen tilslutter sig rosen til bestyrelsen. Hvor mange medlemmer? Jens: 92 betalende plus 3 passive. Anders Christensen foreslog, at vi lagde noget op på Facebook om undervisning.*

*Hanne Viborg foreslog, at man selv forsøgte at ringe til medlemmerne med hensyn til substitut.*

*Jens opfordrede til, at vi allerede tilmeldte os nu til den nye sæson.*

*Jette foreslog, at man samtidig meldte sig som substitut.*

*Jan erklærede herefter generalforsamlingen som afsluttet.*

*Jens opfordrede endnu engang til, at man meldte sig på hjemmesiden. Det er vigtigt, at man får svar tilbage på tilmelding. Hvis man ikke får en svarmail retur ved tilmelding, så er man ikke tilmeldt*

*Referant*

*Ole Neerup*